
STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I

SHOQËRISË TREGTARE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR
“FRIBAR” SHPK

Ky statut dhe akt i themelimit, Ligji nr. 9901, datë 14.04.2008, “Për Tregtarët dhe Shoqëritë

Tregtare” (i ndryshuar), Ligji Nr. 9723 “Për Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar,
rregullojnë organizimin dhe funksionimin e shoqërisë tregtare me përgjegjësi të kufizuar

“FRIBAR” SHPK.

KREUI
Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarisë, Kohëzgjatja, Degët dhe Zyrat e

Përfaqësimit, Përgjegjësia e Ortakut

NENI 1

Enri

1.1 Shoqëria tregtare mban emrin “FRIBAR” SHPK.
1.2 Ndryshimi i emërtimit të shoqërisë mundtë bëhet vetëm me vendim të Ortakuttë Vetëm

të shoqërisë.
NENI 2

Forma

2.1 Shoqëria tregtare “FRIBAR” SHPK,ka formëne një shoqërie me përgjegjësi të

kufizuar.

NENI3Zyra Qendrore

3.1 Shoqëria tregtare me përgjegjësi të kufizuar “FRIBAR” SHPK,
e kaselinë në Shqipëri,

Tiranë, Rruga Deshmorete 4 Shkurtit, Pallati 68 - Hyrja 10 - Kati 4 — Apt. 15, 1001, numri
i telefonit 4393714999916 dhe adresë emaili: antonio6808dlibero.it

NENI 4

Objektii Veprimtarisë

4.1 Shoqëria ka për objekt veprimtaritë e mëposhtme:
- menaxhim bareve, restoranteve, tratorieve, tafinëve të nxheta dheJose ftohta, fast food,

sandyvichëve, barëve verërave, spageterëve, pestiçarëve, pjekësve, akulloreve, pubjeve,
barëvetë verës shoqërore, barkeve të verëve dhe mëngjesi, disko, ansionete larjeve dhe në

përgjithsi menaxhimi i të gjitha aktivitetet lidhur me restorantet, përfshirë administrimin e

pijeve alkoolike dhe super alkoholike:
- menaxhimi i laboratorive për prodhim dhe tregtimin e produkteve ushqimore dhe pijeve,
ëmbëlsirave, përmbajtjeve, gelato dhe creperia:
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- menaxhimi i mensave në fabrike, në komunitetet private dhe publike, në universitet,
shkolla dhe kompshte, në objektet shëndetësore publike dhe private, si dhe menaxhimin e

shëndetësisë dhe tëgjithë shëndetësore aktivitetii restorantit, rekreacionit dhe argëtimit,
- catering me shërbim në shtëpi për organizimin e banketeve, dhe furnizim me shkaktetë
gatuara dhe të parapaketuara:
- tregti me pakicë dhe shumicë, gjithashtu me praktim të përfaqësuesve dhe £ ose agjenciave

përfaqesuese, me ose pa depozita, të gjitha produkteve të sektorit ushqimor, përfshirë

produktet, produktete peshkit, sh. shpirat, verëra,birra,
- kompania do të mundtë trajnojë punonjës të çdo lloji dhe kategorie gjithmonë me referim

në ushqimin dhe aktivitetet e ngjashme: organizoni kursete gatimit dhe ofroni këshilla për

kompanitë publike dhe private në fushën e ushqimit dhe pijeve

shoqëria do të bëjë gjithashtu cdo transaksion tjetër, letra të vlerës apo pasuria e

paluajtshme, të nevojshme dhe të dobishme për arrimin e qëllimit shoqëror, përfshirë
kontraktimin e kredive me grantin e grantit,

NENI 5

Kohëzgjatja

5.1 Kohëzgjatja e aktivitetit të shoqërisë “FRIBAR” SHPK dotëjetë deri më 31 dhjetor
2091 dhe mundtë zgjatet.

NENI6
Degët dhe Zyrat e Përfaqësimit

6.1 Shoqëria tregtare “FRIBAR” SHPK mundtë hapë degëtë saj ose zyra përfaqësimi
brenda ose jashtë vendit.
6.2 Mbledhja e Ortakeve, mundtë vendosë, transferojë dherosetë mbyllë,si brenda edhe

jashtë shtetit shqiptar, degë sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra përfaqësimi dhe bashkësi

lokale të çdo natyre.

NE
Përgjegjësia e Ortakut

7.1 Ortaku nuk përgjigjet për detyrimet e shoqërisë “FRIBAR” SHPK dhe mbulon

personalisht humbjete shoqërisë deri në pjesën e pashlyer të kontributeve të nënshkruara
prej tij.

KREUN
Kapitalii Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogëlimii Kapitalit, Kalimii

Kuotave të Kapitalit

NENI8
Kapitali i Shoqërisë dhe Kuotat
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8.1 Kapitali i regjistruar i shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar “FRIBAR” SHPK është
10.000 (dhjetë mijë) lekë.
8.2 Ortakui Vetëm i shoqërisë z. ANTONIO LOSITO, atësia VITANTONIO, lindur në

BARI (BA) ITALY më 0640571968 shtetas italian me nr. Personal CA98056NA, është
zotëruese i 1 (një) kuote me vlerë 10.000 (dhjetë mijë) lekëe cila përbën 10096 të kapitalit
të shoqërisë, kapital i nënshkruar dhe i shlyer tërësisht nga ortaku i vetëm i shoqërisë.

NENI9
Zmadhimi dhe Zvogëlimii Kapitalit të Regjistruar

9.1 Kapitali i regjistruar i shoqërisë mund të zmadhohet pa kufi, një ose disa herë, me
vendimtë Ortakuttë Vetëm, në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi.
9.2 Kapitali i regjistruar i shoqërisë mundtë zvogëlohet me vendim të Ortakut të Vetëm.
Në çdo rast, kapitali i regjistruar i shoqërisë nuk mund të zvogëlohet nën minimumin e

kërkuar nga ligji.

110
Kalimii Kuotave të Kapitalit të Regjistruar

10.1 Kuota e kapitalit është lirisht e transferueshme.
10.2 Kalimii kuotës bëhet me vendim të Ortakut të Vetëm ose edhe vetëm nëpërmjet
nënshkrimit të kontratës së shitjes së kuotës, pa qenë nevoja e marrjes së një vendimi

paraprak nga Ortaku i Vetëm i shoqërisë.
10.3 Kuota mund të pjesëtohet për shkaktë kalimit.
10.4 Kuotae kapitalit është lirisht e transferueshme në rrugë trashëgimie.

KREU TIT

Organet e Shoqërisë, Punësimet në Shoqëri

NENI 11

Asamblea e Përgjithshme
(Ortaku i Vetëm)

11.1 Organi vendimmarrësi shoqërisë është Asambleja e Përgjithshme (Ortaku i Vetëm).

NENI12
Të Drejtat dhe Detyrimet e Asamblesësë Përgjithshme (Ortakut të Vetëm)

12.1 Asambleja e Përgjithshme (Ortakui Vetëm) merr vendime për shoqërinë në lidhje me

çështjet e mëposhtme:
e përcaktimin e politikave tregtare të shoqërisë:
e ndryshimete statutit,
e emërimin dhe shkarkimin e administratorëve:
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e emërimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të regjistruar:
e përcaktimin e shpërblimeve, për administratorët, likuiduesit dhe ekspertët kontabël

të regjistruar,
yrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, përfshi

përgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së

veprimtarisë:
e miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhetë raporteve të ecurisë së veprimtarisë:
e zmadhimin dhe zvogëliminekapitalit:
e pjesëtimin e kuotës,
e përfaqësimin e shoqërisë në gjykatë dhe në procedimet e tjera ndaj

administratorëve:
e riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë:
e shpërndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve:
e vendos për pagat e punonjësve dhe dhëniene shpërblimeve përkatëse:
e të gjitha çështjet e tjera të cilat parashikohen në ligji dhe nuk i janë deleguar

Administratorit të Shoqërisë.

NENI 13

Mbledhja e Asamblesë së Përgjithshme (Ortaku të Vetëm)

13.1 Për thirrjen dhe mbledhjen ce Asamblesë së Përgjithshme (Ortakut të Vetëm) dotë
zbatohen dispozitat ligjore në fuqi dhe konkretisht Ligji Nr. 9901, datë 14.04.2008 “Për
tregtarët dhe shoqëritë tregtare”.
13.2 Vendimet e marra nga Ortakui Vetëm, së bashku me procesverbalin e mbledhjes dhe
aktet e tjera që i bashkëlidhensipas ligjit këtij procesverbalit, regjistrohen në librin e

shoqërisë.

NENI 14

Administratori

14.1 Administratori është organi ekzekutiv i shoqërisë.
14.2 Shoqëria administrohet nga një administrator që emërohet dhe shkarkohet nga
Asambleja e Përgjithshme. Afati i emërimit është 5 vjet metë drejtë ripërtëritje.
14.3 Administratori katë drejtë të kryejë administrimin e zakonshëmtë shoqërisë. Ai ka të

drejtë të:
- përfaqësojë shoqërinë pranë çdo organi shtetëror si dhe në marrëdhënie me tëtretët:
- të hartojë dhe të nënshkruajë çdo dokument të nevojshëm lidhur me mbarëvajtjen

e aktivitetit të shoqërisë si dhe ti depozitojë ato pranë çdo organi kompetent
shtetëror, apo personave të tretë privatë, në përputhje me legjislacionin shqiptar në

fuqi.
- të kujdeset për mbarëvajtjen e punëve të përditshme të shoqërisë, duke kryer të

gjitha veprimet e nevojshme lidhur me mbikëqyrjen e personelit, punësimin dhe
pushimet nga puna të personelit:
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të kujdesen për mbajtjene saktë e të rregullt të dokumenteve dhe të librave
kontabël të shoqërisë:

- tëpërgatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin
e ecurisë së veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet për shpërndarjen e

fitimeve,i paraqesin këto dokumente përpara asamblesë së përgjithshme për
miratim,

-.të krijojnë një sistem paralajmërimi në kohëne duhur për rrethanat, që kërcënojnë
mbarëvajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqërisë,

- të kryejë regjistrimet dhe dërgojnë të dhënat e detyrueshmetë shoqërisë, siç
parashikohet në ligjin për Qendrën Kombëtaretë Regjistrimit:

- të kryejnë detyra të tjera të përcaktuaranë ligj dhe në statut.

14.4 Administratori i shoqërisë do të jetë z. ENDI SINANI, atësia FERIT, lindur në

TIRANE (TR) SHQIPERI më 1240871992 shtetas shqiptar me nr. Personal

120812039E, me një afat 5 vjet metë drejtë ripërtëritje.
Specimeni i nënshkrimit te administratorit:

EVDI SHNAMI

NENI 15
Punësimet në shoqëri

15.1 Për punonjësit që do të punësohen në Shoqëri, marrëdhëniet e punës midis Shoqërisë
dhe këtyre punonjësve, do të rregullohen nëpërmjet kontratës së punës.
15.2 Shoqëria merr përsipër të derdhë në kohëne duhur tëgjitha detyrimet ligjore dhe për
të punësuarittë bëjë sigurimine tyre në organet kompetente duke derdhur edhe përqindjen
e kontributeve përkatëse sipas dispozitave ligjore në fuqi.

KREUIV
Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor, Shpërndarja e Fitimeve

NENI 16

Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor

16.1 Viti financiar fillon më1 janar dhe mbaron më 31 dhjetor.
16.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurisë së veprimtarisë dhe raporti i ekspertit
kontabël të regjistruar, miratohen nga Asambleja e Përgjithshme (Ortaku i Vetëm).

NENI 17
Shpërndarjae Fitimeve
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17.1 Ortakui Vetëm ka tëdrejtëtë marrëpjesën e fitimit të deklaruarnë pasqyrat financiare
të shoqërisë.
17.2 Shoqëria mund të shpërndajë fitime vetëm nëse pas pagimittë dividendëve:

e  aktivete shoqërisë mbulojnë tërësisht detyrimete saj:

e shoqëria ka aktive likuide të mjaftueshme për të shlyer detyrimet që bëhen të

kërkueshme brenda 12 muajve në vazhdim.

KREU V

Riorganizimi i Shoqërisë, Prishja dhe Likuidimii Shoqërisë

NENI18Riorganizimi i Shoqërisë

18.1 Shoqëria mund të riorganizohet nëpërmjet bashkimit me një shoqëri tjetër, ose

nëpërmjet ndarjes në dy apo më shumë shoqëri tëtjera ose nëpërmjet shndërrimit të formës

ligjore.
18.2 Riorganizimi i shoqërisë mund të bëhet vetëm me vendim të Asamblesë së

Përgjithshme (Ortakut të Vetëm).

NENI 19

Prishja dhe Likuidimi i Shoqërisë

19.1 Shoqëria prishet në rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim të Asamblesë së

Përgjithshme (Ortaku të Vetëm).
Në rast prishje shoqëria do t'i nënshtrohet procedurëssë likuidimit.

19.2 Për procedurën e likuidimit të Shoqërisë do të aplikohet legjislacioni shqiptar në fuqi.

NENI2020.1 Për sa nuk është parashikuar në këtë Statut dotë aplikohen dispozitate Ligjit Nr. 9901,

datë 14.04.2008, “Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare” (i ndryshuar), Kodit Civil dhe

legjislacionit në fuqi në Republikën e Shqipërisë.

Ky Statut hartohet dhe nënshkuhet në 3 (tre) origjinale në gjuhën shqipe,të gjitha me të
njëjtën vlerë ligjore. Një origjinale qëndron në dokumentacionin bazë të Shoqërisë.

ORTAKUIVETËM

ANTONIOLOSITO
inipejtTiranë 0641112023 Reia12
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